
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Dodatok k VZN č. 2/2015 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

Dodatok k VZN 2/2015 

OBCE ODORÍN 

 

 č.  2/2015 

 

o určení miesta a času zápisu  dieťaťa   na plnenie povinnej školskej 

dochádzky v základnej škole, ktorej zriaďovateľom je Obec Odorín 
  

Obecné zastupiteľstvo v Odoríne podľa § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov a podľa § 20  ods. 3 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove 

a vzdelávaní /školský zákon/ a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa uznieslo na tomto 

dodatku k VZN č. 2/2015.  

Zákon č. 188/2015 z 30.03.2015, ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 245/2008 Z.z. o výchove 

a vzdelávaní /školský zákon/ a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony. 

 

      

V článku  2, ods. 2 sa mení: 

 

Zápis dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole v zriaďovateľskej 

pôsobnosti obce Odorín prebieha v "pracovné dni prvého februárového týždňa v 

príslušnom kalendárnom roku" nahrádza ods. "od 01. apríla do 30. apríla"  

 

Spoločné a záverečné ustanovenia 

 

1) Dodatok ku VZN č. 2/2015 bolo schválené uznesením obecného zastupiteľstva č. 52/2015 

dňa 09.12.2015 3/5 väčšinou prítomných poslancov. 

2) Zmeny a doplnky tohto všeobecne záväzného nariadenia schvaľuje Obecné zastupiteľstvo 

v Odoríne. 

3) Toto nariadenie nadobúda účinnosť dňom 01.01.2016 a bude zverejnené vyvesením na 

obecnej úradnej tabuli.  

  

   

 V Odoríne,   

 

  Ing. Mária Goduľová v.r. 

                            starostka obce 

  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

Návrh Dodatku k VZN vyvesený na úradnej tabuli v obci  23.11.2015 

  

Návrh VZN zvesený:                                                           14.12.2015 

 

VZN vyvesené na úradnej tabuli:                                         14.12.2015 

 

VZN zvesené z úradnej tabule:  


